Les principes et méthodes comptables appliqués par le Groupe dans les états fi nanciers consolidés au 28 février 2022 sont
identiques à ceux appliquées au 28 février 2021 à l’exception de la décision de l’IFRC IC de 05/2021 sur la méthode de calcul du
coût des services d’IAS 19 (avantages au personnel).

IAS 19 « Avantages au personnel » :

La décision de l’IAS Board fait suite à la proposition de l’IFRS IC, de modifi er le calcul des engagements de retraite en ne constituant
uniquement une provision que sur les années de services précédentes le départ à la retraite du salarié. Cette interprétation de
la norme IAS 19 a eu pour effet de diminuer la provision pour avantages du personnel à hauteur de 18,1 M€ (voir ci-dessous bilan
retraité au 28 février 2021) soit un impact net des impôts différés de 13,1 M€. Le groupe a appliqué cette interprétation avec effet
rétrospectif au 1er mars 2020.

136  LDC • RAPPORT ANNUEL 2021-2022

03
COMPTES CONSOLIDÉS
ET ANNEXE AU 28.02.2022

8 LDC • RAPPORT ANNUEL 2021-2022

03
COMPTES CONSOLIDÉS
ET ANNEXE AU 28.02.2022

ACTIF
(en milliers d’euros) 28 février 2021 Corrections liés à la

décision IFRS IC (IAS 19) 28 février 2021

(Publié) (Retraité)

Actifs non courants

Goodwill 252 723 252 723

Autres immobilisations incorporelles 46 813 46 813

Immobilisations corporelles 996 793 996 793

Titres non consolidés 649 649

Titres mis en équivalence 12 745 12 745

Autres actifs fi nanciers 18 212 18 212

Impôts différés 5 462 -500 4 962

TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS 1 333 397 -500 1 332 897

Actifs courants

Stocks 335 428 335 428

Actifs biologiques 49 552 49 552

Créances clients 574 891 574 891

Autres actifs courants 91 945 91 945

Actifs courants de gestion de trésorerie 342 371 342 371

Trésorerie et équivalents de trésorerie 245 826 245 826

TOTAL DES ACTIFS COURANTS 1 640 013 1 640 013

Actifs destinés à être cédés

TOTAL ACTIF 2 973 410 -500 2 972 910

RAPPORT ANNUEL 2021-2022 • LDC 9 03
 -

RA
PP

OR
T

FI
N

AN
CI

ER
 A

N
N

UE
L

20
21

 -
20

22

PASSIF
(en milliers d’euros) 28 février 2021 Corrections liés à la

décision IFRS IC (IAS 19) 28 février 2021

(Publié) (Retraité)

CAPITAUX PROPRES

Capital 6 854 6 854

Primes 121 723 121 723

Actions propres -5 473 -5 473

Réserves consolidées 1 278 685 13 070 1 291 755

Écarts de conversion Groupe -21 041 -21 041

Résultat part du Groupe 140 685 140 685

Capitaux propres part du Groupe 1 521 433 13 070 1 534 503

Résultat des minoritaires 1 998 1 998

Réserves des minoritaires 5 193 5 193

TOTAL CAPITAUX PROPRES 1 528 624 13 070 1 541 694

Passifs non courants

Provisions pour avantages au personnel 51 351 -18 085 33 266

Impôts différés 30 465 4 515 34 980

Emprunts partie à long terme 199 020 199 020

TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS 280 836 -13 570 267 266

Passifs courants

Provisions 33 905 33 905

Emprunts partie à court terme 188 580 188 580

Concours bancaires courants 77 505 77 505

Dettes fournisseurs 436 742 436 742

Autres passifs courants 427 218 427 218

TOTAL PASSIFS COURANTS 1 163 950  1 163 950

Passifs destinés à être cédés

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 2 973 410 -500 2 972 910

L’impact sur le compte de résultat du groupe n’est pas considéré comme signifi catif.

Normes et interprétations applicables à compter du 1er Mars 2021 :

Les nouvelles normes et amendements à des normes existantes d’application obligatoire au 1er mars 2021 n’ont pas eu d’incidence
sur la préparation des états fi nanciers pour l’exercice clos au 28 février 2022 :

∙  Amendement à IFRS 16 – Concessions de loyer Covid-19 intervenues après le 30 juin 2021 ;
∙  Amendements à IFRS 9, à IAS 39, à IFRS 7, à IFRS 4 et à IFRS 16 : Réforme du benchmark des taux d’intérêt de
référence Phase 2 ;
∙  Amendement à IFRS 4 – Contrats d’assurance – Prolongation de l’exemption temporaire de l’application d’IFRS 9 pour
les transactions d’assurance
∙  Interprétation de l’IFRS IC sur les coûts de confi guration et d’adaptation des logiciels utilisés en mode SaaS (IAS 38).

L’application de ces nouvelles normes n’a pas d’impact pour le Groupe.

Les nouvelles normes, amendements aux normes existantes et interprétations en vigueur applicables dans le futur, non
appliquées par anticipation par le Groupe

Adoptés par l’Union européenne :

RAPPORT ANNUEL 2021-2022 • LDC  137 03
 -

RA
PP

OR
T

FI
N

AN
CI

ER
 A

N
N

UE
L

20
21

 -
20

22

RAPPORT ANNUEL 2021-2022 • LDC 9 03
 -

RA
PP

OR
T

FI
N

AN
CI

ER
 A

N
N

UE
L

20
21

 -
20

22

PASSIF
(en milliers d’euros) 28 février 2021 Corrections liés à la

décision IFRS IC (IAS 19) 28 février 2021

(Publié) (Retraité)

CAPITAUX PROPRES

Capital 6 854 6 854

Primes 121 723 121 723

Actions propres -5 473 -5 473

Réserves consolidées 1 278 685 13 070 1 291 755

Écarts de conversion Groupe -21 041 -21 041

Résultat part du Groupe 140 685 140 685

Capitaux propres part du Groupe 1 521 433 13 070 1 534 503

Résultat des minoritaires 1 998 1 998

Réserves des minoritaires 5 193 5 193

TOTAL CAPITAUX PROPRES 1 528 624 13 070 1 541 694

Passifs non courants

Provisions pour avantages au personnel 51 351 -18 085 33 266

Impôts différés 30 465 4 515 34 980

Emprunts partie à long terme 199 020 199 020

TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS 280 836 -13 570 267 266

Passifs courants

Provisions 33 905 33 905

Emprunts partie à court terme 188 580 188 580

Concours bancaires courants 77 505 77 505

Dettes fournisseurs 436 742 436 742

Autres passifs courants 427 218 427 218

TOTAL PASSIFS COURANTS 1 163 950  1 163 950

Passifs destinés à être cédés

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 2 973 410 -500 2 972 910

L’impact sur le compte de résultat du groupe n’est pas considéré comme signifi catif.

Normes et interprétations applicables à compter du 1er Mars 2021 :

Les nouvelles normes et amendements à des normes existantes d’application obligatoire au 1er mars 2021 n’ont pas eu d’incidence
sur la préparation des états fi nanciers pour l’exercice clos au 28 février 2022 :

∙  Amendement à IFRS 16 – Concessions de loyer Covid-19 intervenues après le 30 juin 2021 ;
∙  Amendements à IFRS 9, à IAS 39, à IFRS 7, à IFRS 4 et à IFRS 16 : Réforme du benchmark des taux d’intérêt de
référence Phase 2 ;
∙  Amendement à IFRS 4 – Contrats d’assurance – Prolongation de l’exemption temporaire de l’application d’IFRS 9 pour